

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 2 2008	1603	1.833,210	2,4200	4.436,37
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 2 2008	1592	475,000	2,4200	1.149,50
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 2 2008	1593	147,140	2,4200	356,08
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 4 2008	1590	1.165,495	2,4200	2.820,50
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 4 2008	1594	1.288,000	2,4200	3.116,96
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 6 2008	1591	1.148,836	2,4100	2.768,69
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 6 2008	1602	421,960	2,4100	1.016,92
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 1 2008	1589	2.244,000	2,4300	5.452,92
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 5 2008	1588	1.665,400	2,1700	3.613,92
ASSOC. REDE DE ED. GEN. AGRO. TRAB. GER - RECA	Car. de empr. de Formação Cont. p/ acom. de professores.	1527	14,000	62,0000	868,00
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 3 2008	1587	2.332,000	2,4400	5.690,08
EMBRIOSEMEN EQUIP. AGROP. LTDA ME	NITROGENIO LIQUIDO	1523	20,000	3,0000	60,00
EXELENCA AUTOMOTIVA MARQUINOS LTDA	PEÇAS DE REP. P/ VIATURA CFE CONVENIO Nº 15899/2007-2	1525	1,000	554,3400	554,34
EXELENCA AUTOMOTIVA MARQUINOS LTDA	SERVIÇO EM VIATURA CFE CONVENIO 15899/2007-2	1526	1,000	130,0000	130,00
NEDIO VALGOI ME	OLEO SINTETICO 1LT	1524	4,000	17,0000	68,00
OLIVA ROANI & CIA LTDA - ME	LIVROS DE LITERATURA	1595	10,000	15,0000	150,00
PIAZZA COM. DE TRATORES E MAQUINAS LTDA	CONSRTO DE TRATOR FORD TL 85 4X4	1581	1,000	139,0000	139,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		1.800,000	1,9100	3.438,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	1522	1.800,000	2,1500	3.870,00
RICARDO CAVALLINI ME	MÃO DE OBRA	1582	1,000	30,0000	30,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EMB C/ 400 G	1585	76,000	1,2500	95,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO, FINO EMB. DE PLÁSTICO C/ 5K	1584	20,000	6,9000	138,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO, FINO EMB. DE PLÁSTICO C/ 5K	1585	30,000	6,9000	207,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BÁTATA INGLESA LISA DE 1ª QUALIDADE	1585	100,000	0,9500	95,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM DE PAPEL COM 12 UNIDADES	1585	10,000	18,9000	189,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CANELA EM PAU EMBALAGEM PACOTE DE 20 G	1584	14,000	0,3500	4,90
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CANELA EM PÓ EMBALAGEM PACOTE DE 20 G	1583	3,000	0,3500	1,05
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA	1585	130,000	3,0900	401,70
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CRAVO EMBALAGEM PACOTE DE 20 G	1584	19,000	0,9500	18,05
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CREME VEGETAL (MARGARINA) EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 500 G	1584	50,000	2,2500	112,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	EXTRATO DE TOMATE, EMB. DE LATA DE 350G	1583	25,000	1,0300	25,75
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB C/ 5 KG	1585	30,000	6,7500	202,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1KG	1585	60,000	2,2000	132,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO DE 1ª QUALIDADE	1584	15,000	3,5900	53,85
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 1 KG	1583	30,000	5,7500	172,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MAÇA FUGI DE 1ª QUALIDADE	1585	150,000	1,9500	292,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MACARRÃO CABELO DE ANJO EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1KG	1585	30,000	3,8000	114,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MACARRÃO TIPO CASEIRO	1583	30,000	2,8900	86,70
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE	1585	60,000	1,5000	90,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MASSA SECA COM OVOS TIPO PARAFUSO EMB C/ 3KG	1585	30,000	6,8900	206,70
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	OVOS DE GALINHA, FRESCOS, INSPECIONADOS, EMBALAGEM DE DÚZIA	1585	60,000	2,2500	135,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	PÓ PARA PUDIM EMBALAGEM DE 1KG	1584	20,000	6,5000	130,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	QUEROSENE FR C/ 800 ML	1586	36,000	3,8900	140,04
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SABÃO EM PO CX C/ 12 UN DE 900 Gr	1586	3,000	33,5000	100,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1KG	1584	80,000	0,9500	76,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	VINAGRE DE VINHO TINTO EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 750ML	1584	50,000	0,9500	47,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 175/70 ARO 14		4,000	208,0000	832,00
VICINI PNEUS LTDA	Pneu 215/70 R 17,5	1521	3,000	635,0000	1.905,00
Total Geral do Mês ---->					45.734,02